174 ISSN 1677-7069 3 Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000174

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 22 de maio de 2018, às 08:00h, para
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
terceirizados, solicitados pelas secretarias e/ou órgão Municipais de
Manoel Vitorino-BA.

Manoel Vitorino-BA, 9 de maio de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018, no dia 22/05/2018
às 08:30h, para Aquisição de material de consumo, armarinho e
expediente para manutenção do CRAS, CREAS, Bolsa Família,
SCFV e da Secretaria M. de Desenvolvimento Social. Edital na sede.
T:(73)3533-2121 - ANTONIO L. N. GOMES - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018, no dia 22/05/2018
às 10:30h, para Aquisição de material de consumo e expediente, para
manutenção do Hospital M. Dr. Álvaro Bezerra, CAPS, Vigilância de
Saúde, Atenção Básica e Sec. de Saúde. Edital na sede. T:(73)3533-
2121

ANTONIO L. N. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo Do 1º Termo Aditivo Ao Contrato Nº135/2017. Processo nº:
7229/2018.Contratante: Município de Mata de São João.Contratado:
Hollus Serviços Técnicos Especializados Ltda.. Cláusula Primeira: Os
prazos de vigência e execução originariamente ajustado ficam
prorrogados ate 03/ 11/ 2019.Cláusula Segunda: Ratificam-se as
demais Cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, no que não
colidirem com previsto neste instrumento, independentemente de
transcrição.Data de assinatura: 03/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2018-PP

Objeto: Aquisição de 02 veículos zero quilômetro, sendo um para a
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e outro para
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Matina.
Abertura: 22/05/2018, às 09:00. Os interessados poderão obter o
edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça Helena
Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro e no site:
w w w. m a t i n a . b a . c o m . b r.

Matina - BA, 9 de Maio de 2018.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2018

Sessão - dia 23/05/2018 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na
Av. Jonas Carvalho, nº 125. Objeto. Registro de preço para
Contratação de empresa (ME, MEI ou EPP) para eventual material
Iluminação Pública, material elétrico, material hidráulico, material
de consumo para manutenção de bens imóveis e material de EPI'S
para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do
Município de Mirangaba. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3 6 3 0 - 2 11 3 .

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENSICAL Nº 15/18

Objeto: Aquisição de caminhão basculante. Menor Preço Por Item.

Dia 23/05/18 às 9h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 50/2018

Processo Administrativo nº 077/2018; abertura: dia 22 de maio de 2018,
na sala de Licitações e Contratos; horário: às 08h00min; objeto: escolha
de proposta mais vantajosa para o registro de preços de futuras
aquisições de gêneros alimentícios para atender as demandas das
diversas secretarias do município de Ourolândia - Bahia; tipo menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 51/2018

Processo Administrativo nº 078/2018; abertura: dia 22 de maio de 2018,
na sala de Licitações e Contratos; horário: às 14h00min; objeto: escolha
de proposta mais vantajosa para o registro de preços de fornecimento de
carnes destinadas para atender as demandas das diversas secretarias do
município de Ourolândia - Bahia; tipo menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 52/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 080/2018; abertura: dia 23 de
maio de 2018, na sala de Licitações e Contratos; horário: às 08h00min;
objeto: escolha de proposta mais vantajosa para o registro de preços de
futuras aquisições de material de limpeza e descartável, para atender as
demandas das diversas secretarias municipais; tipo menor preço por
lote.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

Processo Administrativo nº 087/2018; abertura: dia 24 de maio de 2018,
na sala de Licitações e Contratos; horário: às 08h00min; objeto:
contratação de empresa para a aquisição de unidade móvel de saúde,
para suprir a necessidade do Fundo Municipal de Saúde; tipo menor
preço global.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Departamento de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro -
Ourolândia - Bahia, Das 08h00min às 12h00min (horário de
atendimento ao publico) e e-mail:
licitacaoourolandia2017@gmail.com.

SARA SOUZA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018
Republicação

OBJETO: Locação e instalação de iluminação cênica, sonorização,
palco, geradores elétricos e banheiros químicos, destinados à
realização dos festejos juninos de Santo Antônio 2018, a ser
realizado nos dias 9, 10, 11 e 12 de junho de 2018, na Praça
Santo Antônio, neste Município de Paramirim - Bahia -
ABERTURA: 22/05/2018, às 8h30min - Edital / Informações no
Setor de Pregões das 08:00 às 12:00 hs

Paramirim-BA, 9 de maio de 2018
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2018

O Município de Paramirim-Ba, avisa que por questões de
trabalhos administrativos internos, não terá condições de realizar a
sessão pública, da TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2018, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para requalificação
do Balneário de Paramirim, localizado no Bairro Vila Nova, na
cidade de Paramirim/BA., no dia 11/05/2018 às 08:30 horas,
conforme anteriormente marcada, fica assim REMARCADA a
referida sessão para o dia 14 de maio de 218 às 08:30 horas.

Paramirim - BA, 9 de maio de 2018.
p/Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

Abertura: 25/05/18 às 08h00 - Objeto: Reforma do Estádio Municipal
o Gaiolão (iluminação e Gramado). Informações e/ou o Edital e seus
anexos na CPL, situada na Praça Municipal, 315, Centro,
Paripiranga/BA, das 8:00h às 12:00h, 09/05/18.

JOÃO PADRO C. LEAL MATOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSOPREGÃO PRESENSICAL Nº 16/18

OBJETO: aquisição de equipamentos de informática e periféricos.
Menor preço por lote. Dia 23/05/18 às 14h. Informações de 8 as 12h
na CPL, av. nascer do sol, centro.

Nova Redenção-BA, 9 de maio de 2018.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018

O pregoeiro e equipe de apoio torna público para
conhecimento dos interessados, que a empresa SR DISTRIBUIDORA
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME, interpôs impugnação ao
Edital do Pregão acima mencionado, cujo objeto é aquisição de
gêneros alimentícios, através do processo nº 1560/2018, datado de
08/05/2018, com base na lei nº 8.666/93.
As informações referentes à presente impugnação encontram-se à
disposição dos interessados no setor de licitações. Qualquer
informação posterior será publicada no Diário Oficial dos Municípios
e da União.

Paulo Afonso-BA, 9 de maio de 2018.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objeto: Construção de escola de um pavimento com 06 salas de aula
padrão FNDE, a ser implantada no Município. Sessão: 28/05/2018, às
10h. Menor Preço Global. Cópias do Edital poderão ser adquiridas no
Setor de Licitações de 2ª a 5ª feira, na Sede da Prefeitura na Av. Luiz
Viana Filho, nº 150, Centro, das 08 às 12h.

Pé de Serra -BA, 9 de maio de 2018
AYRTON ANDRADE SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

O Prefeito De Pedrão - Bahia, No Uso De Suas Atribuições
Legais Em Conformidade Com A Lei Federal 8.666/93 E Suas
Alterações, Resolve Adjudicar E Homologar A Tomada De Preço N°
008/2017, Tendo Como Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Em Engenharia Para Prestação De Serviços De
Execução De Obra De Pavimentação Com Drenagem Superficial No
Bairro Parque Da Jaqueira No Município De Pedrão/Ba, Com A
Utilização De Recursos Do Financiamento Firmado Entre A
Prefeitura De Pedrão E A Agência De Fomento Do Estado Da Bahia
S.A - Desenbahia, Incluindo Materiais E Mão De Obra. Empresa
Vencedora: Jq. De Andrade Construções E Empreendimentos Ltda-
Me, Inscrita No Cnpj: 10.696.931/0001-20, Sendo O Valor Global De
R$ 815.788,32 (Oitocentos E Quinze Mil E Setecentos E Oitenta E
Oito Reais E Trinta E Dois Centavos), Referente Ao Lote 01. Recurso
Orçamentário: Unidade: 20.8; Projeto Atividade: 1.007; Elemento De
Despesa: 44.90.51; Fonte De Recursos: 24. Pedrão BA, 09 de maio
de 2018.

Pedrão - BA, 9 de maio de 2018
SOSTHENES SERRAVALLE CAMPOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

A Presidente Da Comissão Permanente De Licitação Da
Prefeitura Municipal De Pedrão/Ba, Nomeada Pelo Decreto Nº
013/2018, No Uso De Suas Atribuições Legais, Torna Público Aos
Interessados O Resultado De Julgamento De Proposta De Preços Da
Tomada De Preço Nº 008/2017 Com O Objeto Contratação De
Empresa Especializada Em Engenharia Para Prestação De Serviços
De Execução De Obra De Pavimentação Com Drenagem Superficial
No Bairro Parque Da Jaqueira No Município De Pedrão/Ba, Com A
Utilização De Recursos Do Financiamento Firmado Entre A
Prefeitura De Pedrão E A Agência De Fomento Do Estado Da Bahia
S.A - Desenbahia, Incluindo Materiais E Mão De Obra, Tendo Como
Vencedora A Empresa Jq. De Andrade Construções E
Empreendimentos Ltda-Me. CNPJ - 10.696.931/0001-20, com o valor
global de R$ 815.788,32 (oitocentos e quinze mil e setecentos e
oitenta e oito reais e trinta e dois centavos). Pedrão -Bahia,
09/05/2018.

Pedrão - BA, 9 de maio de 2018
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

PA 130-2018 - Objeto: Aquisição de veículos para atender as
necessidades das UBS dos Povoados de Nova Represa e Mamota,
neste Município, conforme Proposta nº 11462.047000/117016 e
Proposta nº 11462.047000/1170-15 FNS, respectivamente. Empresa:
CAVEPE CARDOSO VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ:
42.013.920/0001-94. Itens: 01 - R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e
novecentos reais), e 02 - R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos
reais), total de R$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos
reais).

Ponto Novo - BA, 8 de maio de 2018.
TIAGO MIRANDA VENÂNCIO MAIA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-10T01:53:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial